



**АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2019

г. Артем

№ *1839-10*

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского городского округа от 26.06.2006 № 751-па «О создании курсов гражданской обороны»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и с распоряжением администрации Артемовского городского округа от 21.10.2005 № 87-па «О создании муниципального учреждения по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Артемовского городского округа», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа, в соответствии с Уставом муниципального казенного учреждения по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Артемовского городского округа администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 26.06.2006 № 751-па «О создании курсов гражданской обороны»:

1.1. Изложить преамбулу постановления в новой редакции:

«В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Приморского края от 03.09.2010 № 300-па «Об организации подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Приморского края», распоряжением администрации Артемовского городского округа 21.10.2005 № 87-па «О создании муниципального учреждения по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Артемовского городского округа», руководствуясь Уставом Артемовского

городского округа и в соответствии с Уставом муниципального казенного учреждения по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Артемовского городского округа администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»

1.2. В пункте 1 постановления вместо «при муниципальном учреждении по делам ГО ЧС и ПБ Артемовского городского округа» читать «при муниципальном казенном учреждении по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Артемовского городского округа».

1.3. В пункте 3 постановления вместо «муниципального учреждения» читать «муниципального казенного учреждения».

2. Внести следующие изменения в положение о курсах гражданской обороны Артемовского городского округа:

2.1. По тексту положения вместо «муниципального учреждения по делам ГО ЧС и ПБ Артемовского городского округа» читать «муниципального казенного учреждения по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Артемовского городского округа».

2.2. Заменить по тексту положения слово «обучение» на слово «подготовка» в соответствующих падежах.

2.3. В пункте 1.3 вместо «являются образовательным учреждением повышения квалификации» читать «осуществляют курсовую подготовку и повышение квалификации».

2.4. В пункте 1.4 вместо «образовательная деятельность» читать «курсовая подготовка», вместо «программы обучения» читать «программы курсовой подготовки» в соответствующих падежах.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Артемовского городского округа Салина Ю.В.

Глава Артемовского городского округа



А.В. Авдеев